
Terça-feira, 31 de janeiro de 2023 às 17:17, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4524005: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº10/2023

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

9E2A6EC56A76CC996B9504A937B427E660F1A534

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4524005

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4524005


 
 

 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 9E2A6EC56A76CC996B9504A937B427E660F1A534 

 

Processo Adm. Nº.: 17/2023 Dispensa de Licitação nº 10/2023 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO PARA LINHA LATERAL E 

LINHA DE FUNDO DA QUADRA ESPORTIVA DA PRAÇA MUNICIPAL HÉLIO 

ANTÔNIO FAREZIN, TENDO EM VISTA QUE AS EXISTENTES SE ENCONTRAM 

EM PÉSSIMAS CONDIÇÕES DE USO NÃO ATENDENDO AS NECESSIDADES DE 

PROTEÇÃO AO ESPAÇO DE PRÁTICAS ESPORTIVAS. A QUADRA É UTILIZADA 

PELOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA REALIZAÇÕES 

DE ATIVIDADES FÍSICAS, INTERATIVAS E ESPORTIVAS. 

 
O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e justifica a escolha do 

fornecedor por ter apresentado o menor preço na pesquisa de preços realizada, visando a substituição 

da rede da quadra esportiva da praça Antônio Hélio Farezin, tendo em vista que a mesma se 

encontra em péssimas condições de uso, não atendendo a necessidade de proteção ao espaço de 

práticas esportivas.  

 

Fundamento Legal: Inciso II do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações. 

 

EMPRESA: GOLAÇO SOCCER LTDA 

 

VALOR: R$ 16.704,00 (Dezesseis mil setecentos e quatro reais). 

 

QUILOMBO,    31 de janeiro de 2023. 

 

 

 

SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 

SILVANO DE 
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por 
SILVANO DE PARIZ:57999872920 
Dados: 2023.01.31 17:14:34 -03'00'


		2023-01-31T17:17:26-0300




